30. Cúmque adhuc pergerent in itinere, fama pervenit ad David, dicens: Percussit Absalom omnes filios regis, et non remansit ex eis saltem unus.

31. Surrexit itaque rex, et scidit vestimenta sua: et cecidit super terram, et omnes servi illius, qui assistebant ei, sciderunt vestimenta sua.

32. Respondens autem Jonadab filius Semmaa fratris David, dixit: Ne astimet dominus meus rex, quod omnes pueri filii regis occisi sint: Amnon solus mortuus est, quoniam in ore Absalom erat positus ex die quâ oppressit Thamar sororem ejus.

33. Nunc ergo ne ponat dominus meus rex super cor suum verbum istud, dicens: Omnes filii regis occisi sunt: quoniam Amnon solus mortuus est.

34. Fugit autem Absalom: et elevavit puer speculator oculos suos, et aspexit: et ecce populus multus veniebat per iter devium ex latere montis.

35. Dixit autem Jonadab ad regem: Ecce filii regis adsunt: iuxta verbum servi tui sic factum est.

36. Cúmque cessasset loqui, apparuerunt et filii regis: et intrantes levaverunt vocem suam, et flevērunt: sed et rex et omnes servi ejus flevērunt ploratu magno nimis.

37. Porro Absalom fugiens, abiit ad Tholmai filium Amniud regem Gessur. Luxit ergo David filium suum cunctis diebus.

38. Absalom autem cum fugisset, et venisset in Gessur, fuit ibi tribus annis.

39. Cessavitque rex David persequi Absalom, eod quod consolatulus esset super Amnon interitum.

1 MS. 3. *La sonadía*.

2 In ore Absalom erat positus, es un hebraísmo, y quiere decir: Amnon estaba ya destinado por Absalom para ser muerto, pues Absalom tenia ya de ello formado el designio y resolucion.

3 Este hombre era una de aquellas pestes de las cortes, que abusando de su perspicacia, y sin religion ni conciencia, solo se arrimaba á las personas de los grandes, cuando su propio interés lo pide. Sugirió á Amnon los medios de llegar al logro de lo que deseaba: penetró el designio que tenia Absalom de vengarse: no previno el golpe avisando en secreto á Amnon ó á David. Dejó á su amigo correr ciegamente á su ruina, y despues de sucedida la desgracia, se sirvió diestramente de las noticias que tenia, para dar á entender que su interés era aliviar la pena de su rey. No debemos extrañar que anden Jonadabes en las cortes de los principes, cuando vemos que entonces los habia tan malvados en la de un rey tan prudente y tan santo como David.

4 MS. 3. *Castellado de la sierra*.

5 Abuelo materno de Absalom. Y David lloraba á su hijo Amnon todas las dias, ó continuamente.

6 FERRAR. *Y alutice*.

7 Esto supone que le habia perseguido, ó hecho buscar antes para castigarle: ó en contrario sentido, no le perseguió; lo que es mas conforme á la excesiva indulgencia, que usaba David con sus hijos, aun cuando eran indignos de ella. Asi el Hebréo: *deseó salir por Absalom*: lo cual unos interpretan como en la Vulgata: *Cesó de hacer instancias á Tholmai su suegro, y de pedirle para castigarle*. Otros en contrario sentido: *Deseaba mucho ver á Absalom, y que volviese*. Esta explicacion se confirma con lo que se dice en el v. 1 del cap. siguiente.